
 

ZARZĄDZENIE Nr 49/2021 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 69/2019 Wójta Gminy Nowa Karczma  

z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości dla 

budżetu Gminy Nowa Karczma oraz Urzędu Gminy w Nowej Karczmie 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości (Dz. U. z 2021 poz. 217), w związku z art. 40 ust. 1 ustawy dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 69/2019 Wójta Gminy Nowa Karczma z dnia 31 grudnia 2019 r.  

w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Nowa Karczma oraz 

Urzędu Gminy w Nowej Karczmie, zmienionym Zarządzeniem Nr 54/2020 Wójta Gminy 

Nowa Karczma z dnia 29 czerwca 2020 r., Zarządzeniem Nr 95/2020 Wójta Gminy Nowa 

Karczma z dnia 30 października 2020 r. oraz Zarządzeniem Nr 134/2020 Wójta Gminy Nowa 

Karczma z dnia 31 grudnia 2020 r. dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 „Zakładowy Plan 

Kont dla jednostki budżetowej Urząd Gminy w Nowej Karczmie”, zgodnie z treścią załącznika 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia  

2021 r. 

 

           Wójt Gminy 

         Andrzej Pollak 
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  Załącznik  
                                                                                                    do Zarządzenia Nr 49/2021 

           Wójta Gminy Nowa Karczma 

              z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

                       

I. W Załączniku Nr 3 „Zakładowy Plan Kont dla jednostki budżetowej Urząd Gminy  

w Nowej Karczmie” w części I Zasady funkcjonowania kont dla jednostki budżetowej 

Urząd Gminy Nowa Karczma I. Konta bilansowe zmienia się treść punktu 22, który 

otrzymuje brzmienie: 

 

„Konto 225 „Rozrachunki z budżetami” 

Konto 225 służy do ewidencji rozrachunków z budżetami,  w szczególności z tytułu podatków  

i nadpłat w rozliczeniach z budżetami. 

Na stronie Wn konta 225 ujmuje się nadpłaty oraz spłaty zobowiązań wobec budżetów. 

Na stronie Ma konta 225 ujmuje się zobowiązania wobec budżetów i wpłaty od budżetów. 

Ewidencja szczegółowa do konta 225 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu należności 

i zobowiązań według każdego z tytułów rozrachunków z każdym z budżetów odrębnie, w tym 

między innymi: 

1) rozliczenia z tytułu podatku dochodowego, 

2) rozliczenia z tytułu podatku VAT. 

W jednostce stosowane są następujące konta analityczne służące ewidencji rozliczeń podatku 

VAT: 

1) 225-20 – Rozrachunki z budżetami – Rozrachunki z tytułu rozliczeń VAT, na który 

przeksięgowywany jest podatek należny (konto 225-22 oraz 225-23) i naliczony (konto 

225-21), z którego przekazywany jest podatek VAT do urzędu skarbowego, 

2) 225-21 - Rozrachunki z budżetami – Rozrachunki z tytułu rozliczeń VAT-VAT naliczony 

(zakup), 

3) 225-22 - Rozrachunki z budżetami – Rozrachunki z tytułu rozliczeń VAT-VAT należny 

(sprzedaż) UG, 

4) 225-23 - Rozrachunki z budżetami – Rozrachunki z tytułu rozliczeń VAT-VAT jednostek. 

Ewidencja rozliczeń podatku VAT prowadzona jest w następujący sposób: 

- Subkonto „Dochody”: 

1) Dekretacja podatku VAT dotycząca faktur sprzedaży – Wn 221 / Ma 225-22, 

2) Przekazanie na subkonto „Wydatki” podatku VAT wynikającego z rejestru sprzedaży - Wn 

225-22 / Ma 130 z podziałką w odpowiedniej klasyfikacji budżetowej wynikającej  

z dochodów, których przekazywany podatek VAT dotyczy. 

- Subkonto „Wydatki”: 

1) Dekretacja podatku VAT dotycząca faktur sprzedaży (zmniejszenie wydatków) – Wn 201/ 

Ma 225-22, 

2) Dekretacja podatku VAT dotycząca faktur zakupu – Wn 225-21 / Ma 201 
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3) Wpływ kwoty podatku VAT należnego z subkonta „Dochody” Wn 130 z podziałką 

klasyfikacji budżetowej 750 75023 § 4530 lub 750 75023 sym. 4990 / Ma 225-22,  

4) Wpływ kwoty podatku VAT należnego od pozostałych jednostek budżetowych Wn 130  

z podziałką klasyfikacji budżetowej 750 75023 § 4530 lub 750 75023 sym. 4990 / Ma 225-

23, 

5) Przeksięgowanie podatku VAT należnego przekazanego z subkonta „Dochody” (zgodnie 

z rejestrem sprzedaży oraz kwotą przekazanych środków) Wn 225-22 / Ma 225-20, 

6) Przeksięgowanie podatku VAT należnego przekazanego przez pozostałe jednostki 

(zgodnie z deklaracją oraz kwotą przekazanych środków) Wn 225-23 / Ma 225-20, 

7) Przeksięgowanie podatku VAT naliczonego (zgodnie z rejestrem zakupu) Wn 225-20 / Ma 

225-21, 

8) Przekazanie do urzędu skarbowego podatku VAT należnego Wn 225-20 / Ma 130  

z podziałką klasyfikacji budżetowej 750 75023 § 4530 lub 750 75023 sym. 4990, 

9) Przeksięgowanie podatku VAT naliczonego z konta 130 w podziałce klasyfikacji 

budżetowej, której dotyczył VAT naliczony na konto 130 z podziałką klasyfikacji 

budżetowej 750 75023 § 4530 lub 750 75023 sym. 4990. 

Konto 225 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma - stan 

zobowiązań wobec budżetów.” 

 

II. W pozostałym zakresie treść załącznika Nr 3 nie ulega zmianie. 

 


